
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.150 del Reg.

Data 06-05-2019

Oggetto: SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI CER. 200301 IN
DISCARICA. LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI DICEMBRE ANNO 2018

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO e preso atto della deliberazione di giunta comunale n. 59 del 09/06/216 avente ad
oggetto: Esame ed approvazione schema di convenzione disciplinante i rapporti tra l’autorità
territoriale d’ambito (ATA) dell’Ato 5 Ascoli Piceno e i 33 Comuni dell’Ato 5 concernete “”
La disciplina del conferimento e trattamento dei rifiuti CER 200301 e CER 200303
all’impianto TYMB di Relluce e successivo smaltimento nella districa geta in loc. Alto bretta di
Ascoli Piceno “””

VISTA La convezione stipulata con la suddetta ATA ed in particolare all’art. 7 Corrispettivo
Tariffario;

VISTO che per l’anno corrente la Picenambiente S.P.A. per il conferimento dei rifiuti codice
CER 200301 nel piano finanziario ha previsto un importo di €. 46.547,60;

VISTO che con determinazione n. 216 del  04/06/2018 è stato assunto regolare impegno di
spesa al capienza al cap.1574.1  “ servizio raccolta trasporto e smaltimento dei rifiuti”” ( codice
mecc. 1090503) del redigendo bilancio di previsione anno 2018 impegno n. 108 di €.
46.547,60;

VISTO che con successiva determinazione n. 558 del  31/12/2019 è stato assunto ulteriore
impegno di spesa al cap. 1574.1 impegno n. 352 di E. 4.000,00 ;

VISTO e preso atto inoltre:
Che con deliberazione dell’assemblea dell’ATO5 n. 01 del 19/07/2018 son stati impartiti
gli indirizzi per l’applicazione del conguaglio della tariffa di trattamento e smaltimento
dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2017;
Che con nota prot. 9835 del 12/11/2018 l’ATA rifiuti ATO n. 5 “”Ascoli Piceno “” ha
quantificato l’importo del conguaglio suddetto in complessive €. 8.317,23 iva compresa,
suddividendolo in tre rate annuali (2018-2019-2020) di €. 2772,41 iva compresa;



VISTA le fatture rimesse dalla ATA Rifiuti-ATO5 Ascoli Piceno per la liquidazione dello
smaltimento dei rifiuti indifferenziati inerenti il mese di dicembre 2018 ;

RITENUTO opportuno e doveroso procedere alla liquidazione delle suddetta fattura in quanto
la ditta ha espletato il servizio alle condizioni pattuite e stabilite;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 21/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.23 del 28/03/2019 ad oggetto: “Piano Approvazione risorse
2019/2021 e piano performance 2019/2021. Esame ed approvazione”;

Visti :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del-
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734,
della legge n. 208/2015;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D. lgs.
165/2001;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del Servizio ;;

Premesso quanto sopra

DETERMINA
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e di
conseguenza si dispone:

di liquidare, la seguente Fattura:

N. D. DITTA CREDITRICE FATT. N. DATA FATT IMPORTO
LIQUIDATO

1 ATA RIFIUTI –ATO5
ASCOLI PICENO
(periodo dal 01/12/2018 al
31/12/2018)

25 27/02/2019  Euro 3.859,68

SOMMA IN TOTALE €. 3.859,68

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del□
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,



pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e
153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della
predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
          (Geom. Spurio Alfiero)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        (Arch. Stuzzica Antonella)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il documento che precede è stata precedentemente autorizzata con convezione
prot. 573 del 20/01/2010  e con la determinazione n. 216 del 04/06/2018;

Accertato che suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA
L’emissione del mandato di pagamento di Euro 3.859,68 a favore della ATA Rifiuti ATO 5 Ascoli Piceno P.
IVA 02260920448 come sopra identificata sul cap. 1574.1 con mandato presso le coordinate bancarie indicate
nell’allegata dichiarazione rimessa dalla ditta.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
        (Rag. Simona Simoni  )

Emesso mandato n.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

              (Rag. Simona Simoni )





N.    406    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 15-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


